
Poznámka:  

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města  z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/200 Sb., o 
ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68. 

U s n e s e n í 
ze zasedání Rady města Beroun dne  14. 2. 2011     

 
Číslo  Usnesení     Zodpovídá  Termín 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
55/2011 Rada města doporučuje učinit potřebné Ing.Abrahám  28.2.2011 
  kroky k tomu, aby město Beroun vystou- odbor školství, RM 
  pilo z Regionální rozvojové agentury  kultury a vnějších  
  Střední Čechy a stalo se členem Svazu vztahů   zasedání ZM 
  měst a obcí ČR.       21.3.2011 
  Hlasování :  7 pro 
 
56/2011 Rada města projednala dopis společnosti rada města  na vědomí 
  ESSALAR a.s. ze dne 31.1.2011 ve věci 
  jejího záměru výstavby „Maloobchodního odbor dopravy 
  zařízení Beroun“ s tím, že bylo zadáno  
  vypracování Dopravního posouzení napo- odbor územního 
  jení tohoto obchodního centra do komu- plánování a regio- 
  nikační sítě města.    nálního rozvoje 
  Žádost společnosti ESSALAR a.s. byla  
  postoupena k vyřízení příslušnému od-  
  boru územního plánování a regionálního  
  rozvoje města Beroun. 
  Hlasování :  7 pro 
 
57/2011 Rada města doporučuje zastupitelstvu  odbor městského zasedání ZM 

města souhlasit s prodejem:   majetku    21.3.2011 
     1)  Pozemků:  

stp. 209 o výměře 19 m2  (16.663,- Kč),  
stp. 218 o výměře 18 m2 (15.793,-Kč), 
stp. 220 o výměře 17 m2 (14.913,-Kč)  
- vše zast. plocha a nádvoří v k.ú. Zdejcina  
panu K. S. za celkovou cenu 47.369,- Kč (cena je  
včetně DPH) a náklady s prodejem spojenými.  

                    
      2)  Pozemku stp. 210 o výměře 18 m2  

– zast. plocha a nádvoří v k.ú. Zdejcina  
manželům P. N. a L. N. za celkovou  
cenu 15.793,- Kč (cena je včetně DPH)  
a náklady s prodejem spojenými.  



 
       3) Pozemku stp. 211 o výměře 18 m2  

– zast. plocha nádvoří v k.ú. Zdejcina  
panu J. D. za celkovou cenu 15.793,- Kč (cena je  
včetně DPH) a náklady s prodejem spojenými. 

 
       4) Pozemku stp. 212 o výměře 18 m2  

– zast. plocha a nádvoří v k.ú. Zdejcina  
panu F. H. a M. T. (každému ideální ½)  

 za celkovou cenu 15.793,- Kč  
 (cena je včetně DPH) a náklady  

s prodejem spojenými. 
 

       5) Pozemku stp. 213 o výměře 18 m2  

– zast. plocha a nádvoří v k.ú. Zdejcina  
manželům J. a J. L. za celkovou cenu  
15.793,- Kč (cena je včetně DPH)  
a náklady s prodejem spojenými. 

 
       6)  Pozemku stp. 214 o výměře 18 m2  

– zast. plocha a nádvoří v k.ú. Zdejcina  
panu J. F. za celkovou cenu 15.793,- Kč  

 a náklady s prodejem spojenými. 
 

       7) Pozemku stp. 215 o výměře 19 m2  
– zast. plocha a nádvoří v k.ú. Zdejcina  
panu M. P. za celkovou cenu 16.663,- Kč  

 (cena je včetně DPH)  a náklady s prodejem  
spojenými. 

 
       8) Pozemku stp. 216 o výměře 17 m2  

– zast. plocha a nádvoří v k.ú. Zdejcina  
panu Z. Z. za celkovou cenu 14.913,- Kč  

 (cena je včetně DPH) a náklady s prodejem  
 spojenými.    

 
       9) Pozemku stp. 217 o výměře 18 m2  

– zast. plocha a nádvoří v k.ú. Zdejcina  
panu J. Ř. za celkovou cenu 15.793,- Kč  
(cena je včetně DPH) a náklady s prodejem  
spojenými.    

 
     10) Pozemku stp. 221 o výměře 16 m2  

– zast. plocha a nádvoří v k.ú. Zdejcina  
paní J. P. za celkovou cenu 14.043,- Kč  

 (cena je včetně DPH)  a náklady s prodejem  
 spojenými. 

 
     11) Pozemku stp. 222 o výměře 18 m2  

– zast. plocha a nádvoří v k.ú. Zdejcina  



panu J. F. za celkovou cenu 15.793,- Kč  
 (cena je včetně DPH)  a náklady s prodejem s 
 pojenými.               

 
  Hlasování :   7 pro 
 
58/2011 Rada města doporučuje zastupitelstvu  odbor městského zasedání ZM 

města souhlasit se směnou nově vzniklého  majetku  21.3.2011 
pozemku p.č. 1991/7 o výměře 154 m2  
ve vlastnictví města Beroun v k.ú. Beroun,  
který vznikl geometrickým plánem ze  
dne 14.10.2010 (dříve PK 1990/25  
a 2187/2 oba v k.ú. Beroun) za nově  
vzniklý pozemek p.č. 1991/6 o výměře  
296 m2, který je ve vlastnictví pana  
D. R. a rovněž vznikl rozdělením jeho  

 pozemků geometrickým plánem ze dne  
 14.10.2010 (dříve PK 1944/1, 1991/1,  

1991/3 a 1992/1 vše v k.ú. Beroun). 
Hlasování :  7 pro 

 
59/2011 Rada města bere na vědomí uzavření  odbor městského na vědomí 

smluv :     majetku 
 

1. Smlouvy o účasti na PROGRAMU 129 120  „Podpora prevence před 
povodněmi II“ s ČR – Ministerstvem zemědělství, se sídlem Těšnov 17, Praha 
1, PSČ 117 05, zastoupeným Ing. Miroslavem Králem CSc., ředitelem odboru 
15120, IČ: 00020478 a s Povodím Vltavy, státním podnikem, se sídlem 
Holečkova 8, Praha 5, PSČ: 150 24 s jednajícím RNDr. Petrem Kubalou, 
generálním ředitelem, IČ: 70889953.  

2. Smlouvy o výpůjčce s Povodím Vltavy státním podnikem, se sídlem 
Holečkova 8, 150 24 Praha 5, PSČ 150 24, IČ :70889953, DIČ: CZ70889953 
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel, oprávněn k podpisu 
smlouvy: Ing. Karel Mach, ředitel sekce technické. 

3. Smlouvy o postoupení práv a povinností  s Povodím Vltavy, státním 
podnikem se sídlem Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24, IČ:70889953, DIČ: 
CZ70889953 Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel oprávněn 
k podpisu smlouvy: Ing. Karel Mach, ředitel sekce technické. 

 Hlasování :  7 pro 

 
60/2011 Rada města nesouhlasí s uzavřením       odbor městského     na vědomí 

nájemní smlouvy na pozemek p.č.1985/160      majetku 
v k.ú. Beroun za účelem umístění mobil- 
ního domu tzv. mobilheimu. Město Beroun  
nemá na celém svém území vhodné pozemky  
pro umísťování obytných buněk, maringotek,  
mobilheimů a jiných podobných zařízení.   

  Hlasování :  7 pro 
 



 
61/2011 Rada města souhlasí se zveřejněním  odbor  městského ihned  

záměru města projednávat výpůjčku   majetku 
bunkru (tzv. řopíku) umístěného na  
pozemcích stp. 6826 a stp. 6827 v k.ú.  
Beroun a pozemku stp. 6827 o výměře  
22 m2 – zastavěná plocha a nádvoří  
v k.ú. Beroun.   

  Hlasování :  7 pro 
 
62/2011 Rada města souhlasí se zveřejněním  odbor  městského ihned 

záměru města projednávat pronájem  majetku 
části (cca 130m2 ) pozemku stp.č.1349/1   
- zastavěná plocha a nádvoří v k. ú.  
Beroun. 

  Hlasování :  7 pro 
 
63/2011 Rada města po projednání bere na vě- odbor městského na vědomí 
  domí zápis ze zasedání komise bytové  majetku 
  dne 24.1.2011. 
  Hlasování :  7 pro    předseda komise  
        bytové 
 
64/2011 Rada města souhlasí s prodloužením  odbor městského únor 2011 

nájemní smlouvy s :    majetku 
- p. B. V., byt č. 767/48 -  

Talichova, Beroun - prodloužení nájemní  
smlouvy na dobu určitou ½ roku,  předseda komise 
tj. do 31.7.2011         bytové 

- pí K. A., byt č. 767/07, 
Talichova, Beroun - prodloužení nájemní  
smlouvy na dobu určitou ½ roku,  
tj. do 31.10.2011.                                                                                                                                           

 
Rada města souhlasí s uzavřením nájemní  
smlouvy na : 
- byt č. 767/09, 1+KK, příz., cca 38 m2, 
Talichova, Beroun – s panem J. S. na  
dobu určitou 1 rok (náhradnice pí H. M.  
na dobu určitou 1 rok) 
- byt č. 767/36, 1+KK,  II.patro, cca 37 m2   

   Talichova, Beroun s paní K. Z. na dobu určitou  
  1 rok (náhradnice pí Š. O. na dobu určitou   
  1/2 roku)  
- byt č. 767/46, 1+KK, podkroví, cca 29 m2 

   Talichova, Beroun s panem S. V. na dobu  
  určitou 1 rok (náhradník p. H. J.na dobu určitou  
  1/2 roku). 

 
   



            Rada města bere na vědomí zápis z jednání  
komise bytové dne 8.2.2011. 

  Hlasování :  7 pro 
  
65/2011 Rada města  souhlasí s předloženým  odbor dopravy  na vědomí 

návrhem a vydáním záporného stano- 
viska odborem dopravy k pořádání auto- 
mobilového závodu do vrchu ve dnech  
16. - 17.4.2011.  
Hlasování :  7 pro 

 
66/2011 Město Beroun půjčuje Hasičskému   kancelář tajemníka únor 2011 

záchrannému sboru Středočeského kraje  Ing.Slivková 
– ÚO Beroun (dále jen vypůjčovatel)  pí Stančíková 
Svítilnu RELI RALS 9430 a přepravní  
paletový box Big Box na kolečkách  
s víkem (dále jen předmět výpůjčky)  
na dobu neurčitou s tím, že na vyzvání  
města Beroun ve vzájemně dohodnutém  
termínu musí vypůjčovatel transportovat  
předmět výpůjčky na určené místo.  
Vypůjčovatel musí předmět výpůjčky  
užívat v souladu s pokyny výrobce pro  
užívání, a to výhradně pro plnění úkolů  
na úseku požární ochrany, integrova- 
ného záchranného systému a ochrany  
obyvatelstva. Vypůjčovatel nesmí přenechat  
předmět výpůjčky k užívání třetí osobě.  

  Hlasování :  7 pro 
 
67/2011 Rada města souhlasí s poskytnutím  odbor životního únor 2011 
  finanční podpory na realizaci akce regu- prostředí 
  lace populace koček v lokalitě ulic 
  Tyršova, Tovární a Švermova v Berouně 
  do celkové maximální výše 6.400,-Kč. 
  Hlasování :  7 pro 
 
68/2011 Rada města Beroun schvaluje poskytnu- odbor sociálních únor 2011 

tí níže uvedených finančních příspěvků  věcí a zdravotnictví 
z rozpočtu města na rok 2011 ze skupiny 4  
– sociální věci a ze skupiny 3 – služby : 

 
                          A. 

I. příspěvky domovům 
       

1/ Domovu Hostomice – Zátor, poskytovateli sociálních služeb ve výši 6 000,- 
Kč na zakoupení rehabilitačních a transportních pomůcek, pomůcek a 
materiálu  pro provozování ergo, muziko a aroma  terapie, cvičení paměti a 
sportpark pro seniory. 

 



            2/        Domovu V Zahradách Zdice, poskytovateli sociálních služeb ve výši   
                       10 000,- Kč na nákup rehabilitačních pomůcek a na pracovní terapii obyvatel     
                       domova.             
 

3/ Konikleci Suchomasty, poskytovateli sociálních služeb ve výši 5 000,- Kč      
            na rehabilitačně rekreační pobyty dvou svěřenců – původně obyvatelů města  
 Berouna. 

 
4/ Domovu důchodců Lipová ve výši 3 000,- Kč na dovybavení pokoje pro  
  obyvatelku  města Berouna. 

 
 

II. příspěvky na ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence - subjektům 
poskytujícím aktivity v soc.-zdrav.oblasti 

 
1/ Centru pro zdravotně postižené Středočeského kraje v celkové výši  

15 000,-Kč, z toho ve výši 10 000,- Kč na finanční zabezpečení „setkání 
zdravotně postižených“, částku 5 000,-Kč na opravy technického zařízení 
(kopírka,PC…). 

 
2/ Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR  v celkové výši  15 000,-Kč,   

z toho  10 000,-Kč  na zakoupení kopírky a částku 5 000,- Kč na zakoupení 
kompenzačních pomůcek pro poradenské centrum. 

 
3/ Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. základní organizaci  

Beroun v celkové částce 10 000,- Kč, na rekondiční a ozdravné činnosti a na 
úhradu nájemného a služeb za pronájem. 

 
4/ Svazu tělesně postižených v ČR, o.s. místní organizaci Beroun  ve výši  

20 000,- Kč, a to 10 000,- Kč na rekondiční pobyty berounských členů a 
10 000,-Kč na rehabilitaci a masáže berounských členů.   

 
 5/ Svazu tělesně postižených v ČR, o.s. okresní organizaci ve výši  20 000,- Kč     

na opravy nebo zakoupení pomůcek do  půjčovny  pro zdravotně postižené 
Beroun, na úhradu školení pro pracovníky půjčovny. 

 
6/ Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých ČR, oblastní odbočce 

Beroun ve výši   8 000,- Kč na uspořádání pobytového kurzu prostorové 
orientace a samostatného pohybu berounským členům a na úhradu pronájmu. 

 
7/ Klubu Zvonek – sdružení zdravotně postižených v celkové výši   10 000,-

Kč, a to 5 000,- Kč na rekondiční pobyty pro berounské členy a 5 000,-Kč na 
zakoupení léčebného přístroje nebo  materiálu pro ergoterapii členů. 

 
8/ STŘEPU, o.s. – Českému centru pro sanaci rodiny ve výši 10 000,- Kč na 

realizaci projektu „Víceúrovňový program sociálních služeb pro rodiny s dětmi, 
které jsou ohroženy odebráním do dětských domovů ze sociálních důvodů. 

 
9/ Senior Care pečovatelské služby o.p.s. ve výši  10 000,- Kč na provozování 

sociální služby. 



  
Rada města Beroun  souhlasí s uzavřením   
dodatku  ke  smlouvě o výpůjčce ze dne  
18. 11. 2002 mezi městem Beroun a Farní  
charitou Beroun, IČ: 43873499, na základě  
kterého město uhradí v roce 2011 provozní  
náklady denního a týdenního Stacionáře  
sv. Anežky pro seniory v částce 550 000,- Kč  
místo provozních nákladů Azylového domu  
pro muže ve výši 200 000,- Kč. 

 
   Rada města Beroun neschvaluje poskytnutí  

níže uvedených finančních  příspěvků  
z rozpočtu města na rok 2011  ze skupiny 4  
– sociální věci a ze skupiny 3 – služby : 

 
 1/ Českému červenému kříži – Úřadu  

oblastního spolku Beroun příspěvek na  
oceňování bezpříspěvkových dárců krve. 

 
2/ Farní charitě Beroun příspěvek na provoz  

Azylového domu sv. Jakuba v Berouně pro  
muže bez přístřeší. 

 
3/ Lomikámenu, o.s. příspěvek na projekt „Re-start“.  
 
4/ Základní škole,  Beroun – Závodí, Komenského  

249  příspěvek na projekt  „Seznamovací pobyt  
žáků 6. ročníků“. 

 
                                                      B. 

 
Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu    zasedání ZM 
města poskytnout níže uvedené finanční      21.3.2011 
příspěvky z rozpočtu města na rok 2011   
ze skupiny 4 – sociální věci a ze skupiny 3  
– služby : 

 
I. příspěvky na ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence - subjektům 

poskytujícím aktivity v soc.-zdrav.oblasti 
 

 
1/ Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR o.s. – Klubu 

Klubíčko Beroun ve výši 250 000,- Kč na realizaci projektu „Poskytování 
sociálních služeb: osobní asistence, odlehčovací služby, denní stacionář, 
týdenní stacionář, sociálně terapeutické dílny“. 

 
2/ Českému červenému kříži – Úřadu oblastního spolku Beroun ve výši 

220 000,-Kč na provozní náklady  Domu  Berounka, azylovému domu pro 
matky s dětmi a domu na půl cesty. 



 
3/ Farní charitě Beroun  v celkové částce  570 000,-Kč, a to na úhradu 

nezbytných provozních nákladů denního a týdenního Stacionáře  sv. Anežky 
pro seniory v částce 550 000,- Kč, na projekt „ Počítačové a vzdělávací 
centrum v KC“ v částce 20 000,-Kč.  

 
4/ Lomikámenu, o.s. v celkové výši 142 000,-Kč na projekt „Dílna Jiná káva“. 

Projekt upřednostněn před projektem „Re-start“na základě oboustranné 
dohody.   

 
   

II. příspěvky organizacím, které provádějí prevenci před drogami, alkohol., nikot. 
a jinými návykovými látkami 

 
  2. základní škole a mateřské škole, Beroun, Preislerova 1335 ve výši  

35 000,- Kč na projekt „ Chceme se dohodnout“. 
 
  Hlasování :  7 pro 
 
 
69/2011 Rada města po projednání bere na  odbor sociálních na vědomí 
  vědomí zápis ze zasedání komise zdra- věcí a zdravotnictví 
  votní a sociálních věcí konané dne  
  24.1.2011.     předseda komise 
  Hlasování :  7 pro    zdravotní a sociál- 
        ních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš   H a v e l  v. r. 
starosta města Beroun 
 
 
 
 


